
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/2 

USNESENÍ 

ZM-17-2017 

 
z veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice dne 22. března 2017 od 16:00 hodin na Úřadu 

městyse Častolovice – Galerie Antonína Hudečka 

 
USNESENÍ č. 1/ZM-17-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 

USNESENÍ č. 2/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. Miloš Málka. 

USNESENÍ č. 3/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Ing. Jaromír Novák CSc. a členové 
p. MVDr. Václava Hodného, pí Šárka Fajglová. 

USNESENÍ č. 4/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky. 

USNESENÍ č. 5/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje kontrolu plnění usnesení z  jednání ZM Častolovice ze dne 1. března 2017. 

USNESENÍ č. 6/ZM-17-2017 

ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 

USNESENÍ č. 7/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtovou změnu č. ZM-1-2017 takto: 
 Navýšení rozpočtových příjmů na § 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň ve výši 650.000,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových příjmů na § 3429 Ostatní zájmové činnost a rekreace ve výši 2.497,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových výdajů na § 1032 Podpora ostatních produkčních činností ve výši 

200.000,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových výdajů na § 2212 Silnice ve výši 300.000,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových výdajů na § 3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí ve výši 

175.000,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových investičních výdajů na § 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazený ve výši 1.500.000,-Kč. 

 Navýšení financování rozpočtu ze zůstatků na bankovních účtech o částku 1.522.503,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových příjmů na položce 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce ve výši 

241.200,-Kč. 

 Navýšení rozpočtových výdajů na § 6399 Ostatní finanční operace ve výši 241.200,-Kč. 

USNESENÍ č. 8/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Častolovice (kupující) a Ivanou Hybnerovou, 
bytem K zahrádkám 996/17, 155 Praha – Stodůlky (prodávající) v rozsahu sedmi neoddělených 
dvaatřicetin ve vztahu k celku (7∕32) pozemku p. č. 786/19 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o 
výměře 921 m2 a spoluvlastnicí v rozsahu sedmi neoddělených dvaatřicetin ve vztahu k celku (7∕32) 
pozemku p. č.786/49 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 74 m2, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví číslo 1343 v katastru nemovitostí České republiky, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního pracoviště v Rychnově nad Kněžnou 
pro obec (i část obce) Častolovice a pro katastrální území Častolovice a v rozsahu jedné neoddělené 
osmačtyřicetiny ve vztahu k celku (⅟48) pozemku parcelní číslo 786/48 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 22 m2 a spoluvlastnicí v rozsahu jedné neoddělené osmačtyřicetiny ve vztahu 
k celku (⅟48) pozemku parcelní číslo 786/51 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 44 m2, 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/2 

které jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 760 v katastru nemovitostí České republiky, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního pracoviště 
v Rychnově nad Kněžnou pro obec (i část obce) Častolovice a pro katastrální území Častolovice za 
kupní cenu 65,-Kč včetně DPH za 1 m2 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

USNESENÍ č. 9/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Častolovice (kupující) a Jiřinou Vranou – 
bytem Horní Ředice 246, 533 75 Horní Ředice (prodávající), Annou Šalanskou bytem Seifertova 1093, 
517 41 Kostelec nad Orlicí (prodávající) a Tomášem Seidlem bytem Čestice 109, 517 41 Čestice a to 
v rozsahu Anna Šalanská jedné neoddělené poloviny ve vztahu k celku (⅟2) a další prodávající paní 
Jiřina Vraná a pan Tomáš Seidl v rozsahu jedné neoddělené čtvrtiny ve vztahu k celku (¼), pozemku 
parcelní č. 786/50  - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 896 m2, zapsaného na listu 
vlastnictví číslo 1344 v  katastru nemovitostí České republiky, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové – Katastrálního pracoviště v Rychnově nad Kněžnou 
pro obec Častolovice a pro katastrální území Častolovice za kupní cenu 65,-Kč včetně DPH za 1 m2 a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

USNESENÍ č. 10/ZM-17-2017 

ZM Častolovice požaduje doložení, po předsedovi DSO Obecní voda, rozhodnutí Zastupitelstva obce 
Častolovic o převodu majetku Kanalizace ul. Masarykova zařazeného do majetku Častolovic dne 27. 
9. 1996 v hodnotě 6.381.683,-Kč a současně zapsaného do majetku DSO OV dne 28. 11. 1996 v 
hodnotě 6.381.683,-Kč, dále majetku Kanalizace ul. Komenského zařazeného do majetku Častolovic 
dne 4. 10. 1999 v hodnotě 2.241.855,-Kč a současně zapsaného do majetku DSO OV dne 16. 3. 2000 v 
hodnotě 2.256.432,-Kč z důvodu odstranění duplicit v inventuře. 

USNESENÍ č. 11/ZM-17-2017 

ZM Častolovice schvaluje v součinnosti s DSO Obecní voda, aby byla připravena pasportizace 
vodovodních a kanalizačních řádů v majetku vedeného v inventurních kartách městyse Častolovice a 
inventárních kartách DSO Obecní voda z důvodu lepšího zařazování vodovodních a kanalizačních řádů 
do majetku DSO Obecní voda. 

USNESENÍ č. 12/ZM-17-2017 
ZM Častolovice bere na vědomí návrh nových stanov pro členy DSO Obecní voda a pověřuje 
jmenované zástupce pro svazek DSO OV, aby projednali nové stanovy. 

USNESENÍ č. 13/ZM-17-2017 
ZM Častolovice schvaluje veřejnou finanční podporu TJ Sokol Častolovice ve výši 159.900,-Kč a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

USNESENÍ č. 14/ZM-17-2017 
ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu na prodej části pozemku z p. č. 1205/1 o výměře 1598m2 dle 
geometrického plánu č. 818-129/2016, který odděluje nové p. č. st. 907 o výměře 40m2 – zastavěná 
plocha a nádvoří paní Martině Popové bytem Příčná 136, 517 50 Častolovice a paní Beatě Popové 
bytem Příčná 136, 517 50 Častolovice za cenu 65,-Kč včetně DPH za 1m2 v katastrálním území 
Častolovice. 
 
 

V Častolovicích dne 22. března 2017 

 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

